
 

Registro Generale n. 10   

 

ORDINANZA    N. 10 DEL 18-01-2021 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA'  STRADA COMUNALE CASTEL 

S. MARIA SP476 PER LAVORI NUOVO TRATTO DI ELETTRODOTTO 

 

L'anno  addì  diciotto del mese di gennaio,     

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO: 
- che la soc. E-DISTRIBUZIONE s.p.a. ha richiesto l’autorizzazione ad eseguire i 
lavori di interramento cavi per la realizzazione di un nuovo tratto di elettrodotto 
sotterraneo a Media Tensione nel tratto di strada comunale che dalla loc.  Castel S. 
Maria conduce alla SP 476; 
-  che questo Ente rilascia l’autorizzazione prot. 10843 del 31.08.2020 alla 
realizzazione del nuovo elettrodotto;    
- che la ditta incaricata dalla soc. E-Distribuzione è la CEIE POWER s.p.a. con sede 
legale Loc. Comino Guardiagrele Chieti; 
 
VISTA la richiesta del 14.01.2021 avanzata dalla ditta CEIE POWER s.p.a. con sede 
legale Loc. Comino Guardiagrele Chieti. per l’emissione di apposita ordinanza per la 
regolamentazione del traffico veicolare, lungo la strada che dalla loc. Castel S. Maria 
conduce alla SP. 476, mediante impianti semaforici  e limitazione di velocità, per 
permettere l’esecuzione dei lavori dalla data del 18.01.2021 e fino alla data del 
28.02.2021; 
  
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 

30/04/1992 e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

 
DATO ATTO che ai fini della sicurezza della circolazione stradale è necessario 
modificare la viabilità per mezzo di istituzione di impianti semaforici  e limitazione di 
velocità con istallazione di segnaletica;  
 
ATTESO: 
-  che l’area di cantiere dovrà essere delimitata con collocazione di segnaletica 
stradale di ingombro; 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

- che dovrà  essere apposta segnaletica verticale ai sensi dell’art. 21 del nuovo C. d 
S.; 
- che la messa in opera e la gestione del cantiere nonché  la gestione della viabilità 
come modificata dall’istituzione del senso unico alternato mediante impianti 
semaforici  e limitazione di velocità è da intendersi a spese cura e responsabilità 
della ditta esecutrice dei lavori; 
 
 

O R D I N A 
 
 

 La regolamentazione del traffico veicolare nel tratto interessato dai lavori 
lungo la strada a fondo bituminoso  che dalla loc. Castel S. Maria conduce alla 
SP. 476, con istituzione del senso unico alternato mediante impianti semaforici  
e limitazione di velocità con istallazione di segnaletica dalla data del 
18.01.2021 e fino alla data del 28.02.2021; 

 Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della 
Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 
2002 e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza 
dall'impresa CEIE POWER s.p.a. con sede legale Loc. Comino Guardiagrele 
Chieti che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale, per danni 
arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica 
sollevando il Comune di Cascia ed il personale da essa dipendente da 
qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria; 

 Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti 
di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 

 
 
 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
   
 
 
 

 

 

 

 


